
 

 

Jak na elektronickou žákovskou knížku? 

Elektronická ŽK Vám umožní přístup ke známkám, docházce, poznámkám, rozvrhu dítěte i úko-
lům kdykoli a pravdivě – odpadá zatajování žákovské, přepisování známek, falšování omluve-
nek apod. Prostřednictvím elektronické žákovské budete také komunikovat s vyučujícími. 
Není to obtížné a nebojte se toho. Klidně se s eŽK důkladně seznamte, nemáte co pokazit J 

Vše, co potřebujete znát, naleznete na hlavní liště. Níže přidáváme nejdůležitější funkce, které 
zde můžete najít. 

(Pokud máte více dětí, které jsou v současnosti žáky naší ZŠ nebo MŠ, můžete si pod touto 
lištou zvolit, na kterého z nich se právě chcete zaměřit.) 

POZOR!!! Navštěvuje-li Vaše dítě/děti zatím pouze MŠ, využijete nyní jen záložky Docházka či 
Komunikace, případně Správa aplikace – hodnocení apod. zatím není potřeba J 

Docházka: 

• Omlouvání absence třídnímu učiteli zasláním elektronické omluvenky  

• Výpis docházky - přehled o tom, kdy a kolik hodin Vaše dítě chybělo, kolik zameškalo 
hodin v jednotlivých předmětech a zda je absence omluvená. 

Hodnocení: 

! Hodnocení žáka/studenta – přehled o prospěchu v jednotlivých předmětech i s mo-
mentální výslednou známkou. Můžete si zvolit, jestli chcete známky třídit podle jejich 
hodnoty (váhy) nebo seřadit chronologicky - podle doby, kdy dítě známku dostalo. 
Pokud na jakoukoli známku kliknete, otevře se Vám okénko, kde uvidíte bližší infor-
mace o této známce. 

! Průběžné hodnocení – přehled posledních obdržených známek (lze volit i jednotlivé 
předměty). POZOR! Zde známky kliknutím PODEPISUJETE, čímž stvrzujete, že jste 
s nimi seznámeni! 

! Chování žáka/studenta – přehled poznámek, pochval či jiných sdělení, které o dítěti 
zapsal vyučující. Opět zde informaci PODEPISUJETE. 



 

 

Výuka: 

! Úkoly => Domácí úkoly – přehled domácích úkolů, které má žák splnit (s termínem 
dokončení a případnými dalšími informacemi). Při přihlášení z účtu žáka zde dítě může 
potvrdit, že má úkol vypracován, aby se dále nezobrazoval. 

! Výukové zdroje – mohou zde být poskytnuty třeba různé návody, odkazy apod. 

! Informace k výuce: 

o Seznam vyučujících – jednoduchý přehled kdo a v čem Vaše dítě učí, případně 
které další předměty daný učitel vyučuje. 

o Informace k předmětu – pokud učitel nějaké uvádí 

o Probrané učivo – přehled o tom, co se kdy Vaše dítě učilo (dle zápisů v třídní 
knize) 

Komunikace – Zprávy: 

! Přijaté/odeslané zprávy – komunikační prostředek podobný e-mailu. Prohlížíte si při-
jatou či odeslanou poštu. U odeslaných zpráv si také můžete zkontrolovat, zda byla 
přečtena. Pokud pošle vyučující zprávu Vám, také uvidí, zda jste si ji přečetli. 

! Odeslat zprávu – zde můžete napsat kterémukoli vyučujícímu (např. žádost o propuš-
tění během vyučovací hodiny, omluvenku do tělocviku apod.) 

Ostatní moduly: 

• Osobní údaje – zde si můžete kdykoli zkontrolovat, zda má škola v systému správně 
uvedenu Vaši adresu, e-mail či telefonní číslo – jakmile zjistíte odlišnost anebo byste 
chtěli nahlásit jakoukoli změnu, můžete tak okamžitě učinit přes tlačítko „Zaslat 
zprávu“. U dítěte prosím také zkontrolujte zdravotní pojišťovnu či rodné číslo. K úda-
jům druhého rodiče se takto jednoduše nedostanete, ale pokud víte, že měnil např. 
telefonní číslo, informujte nás prosím. 

Zpráva aplikace – prozkoumejte, pokud máte zájem. Nejdůležitější je zde možnost změny 
hesla. 

 

 

 

 



 

 

Pro mobilní zařízení (iOS i android) je dostupná také zjednodušená 

aplikace SkolaOnLine. 

Je již poměrně pěkně propracovaná, velmi intuitivní a dostačující pro každodenní používání. 
Dostanete se k rozvrhu, zadaným domácím úkolům, známkám i poznámkám (můžete je po-
depisovat), můžete napsat zprávu nebo omluvenku. K dalším funkcím (např. přehledu do-
cházky, kontrole osobních údajů, nastavení hesla) se však dostanete jen přes internetové 
stránky www.skolaonline.cz (ať už na mobilu, tabletu nebo počítači). 

V mobilní aplikaci se Vám také bohužel prozatím nezobrazují děti navštěvující MŠ. Jejich 
omlouvání tedy můžete provádět jen přes internetové stránky. 

 

 

Přístupové údaje k účtu 

Svůj účet má každý rodič (evidovaný na jeho jméno a příjmení) - prostřednictvím něho může 
dítě omlouvat, podepisovat známky, pochvaly a poznámky či jiná sdělení, vidí zde rozvrh, 
úkoly zadané v systému, komunikuje prostřednictvím zpráv. 

Svůj účet má také každý žák (evidovaný na jeho jméno a příjmení) - na tomto účtu je žák in-
formován o svých výsledcích, rozvrhu, komunikuje prostřednictvím zpráv a může zde vidět a 
vypracovávat zadané úkoly. 

Uživatelské jméno: Jméno Příjmení (s velkými písmeny na počátku slov, mezerou mezi slovy, 
s čárkami a háčky) 

- takto bývá nastaveno uživatelské jméno standardně. V některých případech je však již 
Vaše kombinace jména a příjmení využívána někým jiným někde jinde. V tom případě 
budete osobně informováni o Vašem jedinečném uživatelském jménu J 

Heslo: skola1234 (bez diakritiky, bez mezery, s malým písmenem) 

Heslo si samozřejmě můžete kdykoli v aplikaci změnit. Uživatelské jméno ne. 

V případě zapomenutí hesla, uživatelského jména či jiných obtíží kontaktujte třídní učitelku 
nebo lépe pište přímo na email:  

musilova@zschuchelna.cz 

https://www.skolaonline.cz/Aktuality.aspx
mailto:musilova@zschuchelna.cz

